муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

города Ростова – на - Дону «Детский сад № 118»

ПРОТОКОЛ № 1

ОБЩЕГО РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ

                                                                                                                          «25» сентября  2024г.

Тема: «Организация образовательного процесса в 2024-2025 учебный год»

Присутствовали: Зав. МБДОУ – Карташова Е. В.

                                           Старший воспитатель  – Смердова Э.М.

                                           Медсестра  – Блейман Т.В.

                                           Родители-    82 %

Повестка дня:

1. Отчет о деятельности учреждения во 2-м полугодии 2024 г., сообщение заведующего

МБДОУ №118 Карташовой Е. В.

2. Организация воспитательно-образовательного процесса старший воспитатель Смердова

Э.М.

3. Сообщение  о проектной деятельности реализуемой в МБДОУ

4. Лечебно-оздоровительная работа, осуществляемая в ДОУ в течение года – Блейман Т.В.

5.  Кодекс профессиональной этики педагогов и сотрудников, работающих с детьми.

6. Рассмотрение вопросов по антикоррупционной деятельности (о недопущении незаконных

сборов денежных средств с родителей, о порядке работы телефона доверия «горячая линия»,

о практике делового гостеприимства в МБДОУ)

7. Безопасность в МБДОУ в ДОУ по антитеррору, пожарной безопасности заместитель по

АХЧ Воронцова Е.С.

8. Разное Карташова Е.В.

 Слушали:

1. Зав. МБДОУ №118 Карташова Е. В.:

 Представила отчет о финансировании МБДОУ, расходовании средств в 2 полугодии

2024г. бюджет  и внебюджет. Пояснила родителям о проведенных ремонтных работах в

МБДОУ и планируемых мероприятиях в 2025 году

2. Старший воспитатель  Смердова Э.М. познакомила родителей:

 с организацией воспитательно-образовательного процесса в соответствии с основной

образовательной программой дошкольного образования «От рождения до школы» под

ред. Н.Е. Вераксы: Режимом дня в младших, средних, старших и подготовительных

группах, временем занятий, платными образовательными услугами для детей 3-7 лет.

 С основными нормативными документами, направлениями работы ДОУ,

образовательной программой, реализуемой в ДОУ, рабочими программами педагогов,

советами специалистов, финансовой отчетностью, новости из жизни детского сада,

можно познакомиться на официальном сайте учреждения. А также оставить свои

пожелания, задать вопросы специалистам и получить консультацию.

       3. Смердова Э.М. рассказала о планируемой проектной деятельности реализованной в

МБДОУ  распределила по группам участников проектов

4.   Карташова Е. В. и медсестра – Блейман Т,В. рассказали о контроле со стороны

медиков за состоянием здоровья детей. В ДОУ работают ежедневные фильтры приема

детей, осуществляется ежедневное кварцевание групповых помещений, музыкального и

физкультурного залов, осуществляется контроль за физической нагрузкой,

закаливающими и профилактическими мероприятиями.  Осуществляется вакцинация

детей в соответствии с календарем прививок, родители могут присутствовать при

вакцинации детей. Все прививки делаются только с письменного согласия родителей.

5.Карташова Е.В. познакомила с Кодексом профессиональной этики педагогов и

сотрудников, работающих с детьми в МБДОУ

 Напомнила о порядке выплаты компенсаций за присмотр и уход в учреждении

родителям воспитанников, посещающих ДОУ.

 6.  Заведующий Карташова Е.В.  зачитала  Положение «О недопущении незаконных

сборов денежных средств с родителей», а также рассмотрены вопросы о порядке работы

телефона доверия «горячая линия», о практике делового гостеприимства в МБДОУ

7.  Воронцова Е.С. напомнила о правилах пропускного режима, действия при ЧС алгоритм

эвакуации

8. Карташова Е.В. ответила на вопросы родителей:

 О порядке начисления оплаты за присмотр и уход в МБДОУ.

 Осветила вопросы питания и рацион меню детского сада.

  Познакомила родителей с памятками «Что нужно знать о коррупции», напомнила

телефоны горячей линии и вышестоящих организаций, рекомендовала обращаться за

квалифицированной бесплатной юридической помощью.

 Напомнила о организации.  Режим работы ДОУ ежедневно с 7.00 час. до 19.00 час.,

выходные дни суббота, воскресенье, а также праздничные дни, определяемые приказом

Президента РФ.

 Призвала родителей соблюдать правила внутреннего распорядка для воспитанников в

целях соблюдения безопасности пребывания воспитанников в учреждении и

организации образовательного процесса в ДОУ.

Зав. МБДОУ №118 ____________ Е. В. Карташова

                                              Секретарь          ____________ О.А. Гарькуша

		2024-10-17T13:54:47+0300
	Карташова Елена Викторовна